

# CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA PALÁCIO LEGISLATIVO "FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO" C.N.P.J. 23.685.001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N

Cep.: 65500-00 Chapadinha - Maranhão

CAMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA APROVADO

Em: 01 104 1005

### INDICAÇÃO Nº 06/2025

### EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA.

Os Vereadores que estes subscrevem depois de ouvido o Plenário e nos termos regimentais desta Casa, indicam a Excelentíssima Senhora Prefeita Maria Ducilene Pontes Cordeiro, que seja determinado ao setor competente à implantação de uma nova base com caixa d'água, no poço artesiano do Bairro Recanto dos Pássaros próximo a UBS (Unidade Básica de Saúde)

#### **JUSTIFICATIVA**

A instalação de uma nova base com caixa d'água no poço artesiano do Bairro Recanto dos Pássaros é essencial para garantir o fornecimento adequado de água à comunidade. A falta de estrutura compromete o abastecimento, afetando diretamente os moradores e a Unidade Básica de Saúde próxima. Essa medida atenderá uma necessidade urgente da população, melhorando as condições sanitárias e de qualidade de vida. Diante do exposto, solicito aos nobres pares que seja aprovada a presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO LEGISLATIVO "FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO", em 31 de Março de 2025.

RANILDO DE SOUSZA SANTOS PRESIDENTE - PDT

ABDOANES LAGO DA CRUZ

VEREADOR – PL

ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR VEREADOR – PL



## CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA PALÁCIO LEGISLATIVO "FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO" C.N.P.J. 23.685.001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N

Cep.: 65500-00 Chapadinha - Maranhão

**VEREADOR - PDT** 

MARIA ALICE CARDOZO CONCEIÇÃO DE LIMA VEREADORA - PP

RAIMUNDO JUVENAL DOS SANTOS FILHO
VEREADOR- PP

RICARDO LIMA DOS SANTOS

**VEREADOR- PP**